Anwendungsbereich
• Öllagertanks
• Schüttgutsilos
Ihre Vorteile
• Einfache Installation und Prozessintegration; flexibel und anpassbar für jede Appli-
kation
• Flexibles Seil, das sich an die verschiedenen Betriebsbedingungen im Silo oder
Tank (Befüllen, Entleeren, Lagerung…) anpasst

Konfigurationskit TXU10 Konfigurationskit für PC-programmierbare Transmitter mit Setup-Software und
Schnittstellenkabel für PC mit USB-Port
Bestellcode: TXU10-xx
Commubox FXA195
HART
Für die eigensichere HART-Kommunikation mit FieldCare über die USB-Schnitt-
stelle.
 Nähere Informationen hierzu finden Sie in der Technischen Information
TI00404F
Commubox FXA291 Verbindet Endress+Hauser Feldgeräte mit einer CDI-Schnittstelle (= Endress+Hau-
ser Common Data Interface) und dem USB-Port eines Computers oder Laptops.
 Nähere Informationen hierzu finden Sie in der Technischen Information
TI00405C
HART Loop Converter
HMX50
Dient zur Auswertung dynamischer HART-Prozessgrößen und deren Konvertierung
in analoge Stromsignale oder Grenzwerte.
 Nähere Informationen hierzu finden Sie in der Technischen Information
TI00429F und in der Betriebsanleitung BA00371F
WirelessHART Adapter
SWA70
Für den drahtlosen Anschluss von Feldgeräten.
Der WirelessHART Adapter lässt sich einfach in Feldgeräte und vorhandene Infra-
strukturen integrieren, bietet Datenschutz und Übertragungssicherheit und kann
mit minimalem Verkabelungsaufwand parallel zu anderen drahtlosen Netzwerken
eingesetzt werden.
 Nähere Informationen hierzu finden Sie in der Betriebsanleitung BA061S
Fieldgate FXA320 Gateway für die Fernüberwachung von angeschlossenen 4-20 mA-Messgeräten
per Web-Browser.
 Nähere Informationen hierzu finden Sie in der Technischen Information
TI00025S und in der Betriebsanleitung BA00053S
FieldgateFXA520 Gateway für die Ferndiagnose und Fernkonfiguration von angeschlossenen HART-
Messgeräten per Web-Browser.
 Nähere Informationen hierzu finden Sie in der Technischen Information
TI00025S und in der Betriebsanleitung BA00051S
Field Xpert SFX100 Kompaktes, flexibles und robustes Handbediengerät nach Industriestandards für
die Fernkonfiguration und zur Erfassung von Messwerten über den HART-Strom-
ausgang (4-20 mA).
 Nähere Informationen hierzu finden Sie in der Betriebsanleitung BA00060S
Dienstleistungsspezifisches
Zubehör
Zubehör Beschreibung
Applicator Software für Auswahl und Auslegung von Endress+Hauser Messgeräten: